Universidade de Brasília - UnB

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM
Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação Internacional

EDITAL Nº. 19/2019

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DESENVOLVIMENTO, SOCIEDADE E COOPERAÇÃO INTERNACIONAL PARA OS CURSOS

DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO PARA O
PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2020

O coordenador substituto do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento,
Sociedade e Cooperação Internacional (PPGDSCI/CEAM) no uso de suas atribuições
legais, torna público e estabelece o Edital nº19/2019, com o resultado geral do processo
seletivo para mestrado e doutorado acadêmicos.

Linha de Pesquisa 1

Desenvolvimento Cultura e Cooperação

INSCRIÇÃO CURSO PROJETO

AÇÃO
AFIRMATIVA

PROVA
ESCRITA

PROVA
ORAL

NOTA
FINAL

RESULTADO

201900226015091 MESTRADO L1-P2 - 77,00 85,00 81,80 APROVADO

201900226015102 MESTRADO L1-P4 - 71,00 70,00 70,40 APROVADO

201900226015069 MESTRADO L1-P4 - 72,00 80,00 76,80 APROVADO

201900225014761 DOUTORADO L1-P3 - 72,00 50,00 58,80 REPROVADO

Linha de Pesquisa 2

Desenvolvimento, Tecnologias e Políticas Públicas

INSCRIÇÃO CURSO PROJETO

AÇÃO
AFIRMATIVA

PROVA
ESCRITA

PROVA
ORAL

NOTA
FINAL

RESULTADO

201900226015115 MESTRADO L2-P2 - 77,50 50,00 61,00 REPROVADO

201900226015002 MESTRADO L2-P2 - 80,00 71,00 74,60 APROVADO

201900226015116 MESTRADO L2-P2 - 83,00 46,00 60,80 REPROVADO

201900226014733 MESTRADO L2-P2 - 75,00 41,00 54,60 REPROVADO

201900226015044 MESTRADO L2-P2 NEGRO(A) 70,00 58,00 62,80 REPROVADO

201900226014812 MESTRADO L2-P2 - 85,00 84,00 84,40 APROVADO

201900226015024 MESTRADO L2-P2 - 70,00 43,00 53,80 REPROVADO

201900225014898 DOUTORADO L2-P1 - 82,50 75,00 78,00 APROVADO

201900225015060 DOUTORADO L2-P1 - 75,00 90,00 84,00 APROVADO

201900225015084 DOUTORADO L2-P1 - 80,00 50,00 62,00 REPROVADO

201900225015072 DOUTORADO L2-P1 - 72,50 55,00 62,00 REPROVADO

201900225015170 DOUTORADO L2-P1 - 82,50 50,00 63,00 REPROVADO

201900225015040 DOUTORADO L2-P3 - 85,00 80,00 82,00 APROVADO

201900225015000 DOUTORADO L2-P3 - 72,50 80,00 77,00 APROVADO

201900225015019 DOUTORADO L2-P4 - 70,80 75,00 73,32 APROVADO

201900225015065 DOUTORADO L2-P4 - 70,00 60,00 64,00 REPROVADO

201900225015112 DOUTORADO L2-P5 - 75,00 90,00 84,00 APROVADO

201900225014787 DOUTORADO L2-P4 - 75,50 90,00 84,20 APROVADO

201900225014755 DOUTORADO L2-P5 - 76,70 50,00 60,68 REPROVADO

201990022505078 DOUTORADO L2-P2 - 70,00 50,00 58,00 REPROVADO

201900225015204 DOUTORADO L2-P2 - 75,00 70,00 72,00 APROVADO

Universidade de Brasília - UnB

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM
Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação Internacional

Linha de Pesquisa 3
Desenvolvimento, Sociedade e População

INSCRIÇÃO CURSO PROJETO

AÇÃO

AFIRMATIVA
PROVA

ESCRITA
PROVA
ORAL

NOTA
FINAL

RESULTADO

201900226014882 MESTRADO L3-P7 - 80,00 45,00 59,00 REPROVADO

201900226014830 MESTRADO L3-P2 - 80,00 85,00 83,00 APROVADO

201900226014891 MESTRADO L3-P5 NEGRO(A) 80,00 90,00 86,00 APROVADO

201900226015089 MESTRADO L3-P2 - 77,50 40,00 55,00 REPROVADO

201900226015043 MESTRADO L3-P3 - 75,00 90,00 84,00 APROVADO

201900226015062 MESTRADO L3-P2 - 75,00 45,00 57,00 REPROVADO

201900226015025 MESTRADO L3-P4 - 72,50 70,00 71,00 APROVADO

201900226015071 MESTRADO L3-P6 - 70,00 90,00 82,00 APROVADO

201900225015083 DOUTORADO L3-P1 - 83,50 90,00 87,40 APROVADO

201900225014942 DOUTORADO L3-P3 - 82,00 90,00 86,80 APROVDAO

201900225015067 DOUTORADO L3-P1 - 80,50 85,00 83,20 APROVADO

201900225015039 DOUTORADO L3-P5 NEGRO(A) 77,50 45,00 58,00 REPROVADO

201900225015092 DOUTORADO L3-P3 - 75,00 90,00 84,00 APROVADO

201900225014965 DOUTORADO L3-P5 - 75,00 75,00 75,00 APROVADO

201900225015055 DOUTORADO L3-P5 - 72,50 90,00 83,00 APROVADO

201900225015014 DOUTORADO L3-P1 - 70,00 45,00 55,00 REPROVADO

201900225015106 DOUTORADO L3-P4 - 70,00 85,00 79,00 APROVADO

201900225015187 DOUTORADO L3-P5 - 70,00 50,00 58,00 REPROVADO

Brasília, 26 de novembro de 2019

BREITNER LUIZ TAVARES

Presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em
Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação Internacional

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares
Universidade de Brasília